
Valtuustoaloite: sivistys- ja teknisten toimien talouden 

suunnittelun tehostaminen 

VALTUUSTOALOITE: 

Kunnanvaltuusto edellyttää, että sivistys- ja tekniset toimet esittävät jatkossa talousarvion yhteydessä 

taloustietonsa nykyistä selkeämmin ja läpinäkyvämmin. Tiedot tulee toimittaa yksikkötasolla ja niiden tulee 

sisältää keskeiset talousluvut: toimintatuotot, toimintamenot ja toimintakate. Tiedot tulee olla käytettävissä 

vuoden 2027 talousarvion valmistelun ja taloussuunnitelman (3 vuotta) päivittämisen yhteydessä. 

PERUSTELUT: 

Kunnan taloussuunnittelun läpinäkyvyyden ja ennakoitavuuden parantamiseksi esitän valtuustoaloitetta, 

minkä myötä kunta päättäjät ja kuntalaiset saavat paremman käsityksen kunnan taloudesta seuraaville 

vuosille. Esityksen kustannusvaikutus on nolla euroa tai hyvin vähäinen. 

Kunnan menojen arvioidaan kasvavan tulevina vuosina, lisäksi kunnassa halutaan tehdä myös investointeja 

tulevaisuudessa. Kunnan veroprosentteja tullaan mahdollisesti muuttamaan lähivuosina. Tarvitaan uusia 

toimintamalleja lisäämään kunnan talouden läpinäkyvyyttä ja ennakoitavuutta. 

Nyt talousarvioraportissa kaikkien kunnan toimielinten tulo- ja menotiedot annetaan vuoden 2026 osalta. 

Talousarviossa ei kuitenkaan anneta sivistyslautakunnan (luvut 3.5.1-3.5.7) ja teknisen lautakunnan (luvut 

3.6.1-3.6.3) yksikkötasoisia taloussuunnitelmatietoja vuosien 2027-2028 osalta. Muiden toimialojen osalta 

vastaavat taloustiedot annetaan. 

S ivistystoimi on Inarin kunnan suurin toimiala sekä tulojen että menojen osalta, ja sen talouden kehitys 

vaikuttaa koko kunnan talouteen. Nyt talousarviosta ei saa riittävää käsitystä sivistys- ja teknisen toimen 

tulojen ja menojen kasvusta vuosien 2027-2028 osalta, mikä vaikeuttaa koko kunnan talouden arviointia ja 

suunnittelua tuleville vuosille. Esimerkiksi sivistystoimen toimintakatteen arvioidaan kasvavan vuoteen 2025 

verrattuna: 

• 

• 

• 

+10,4 % vuonna 2026

+13,5 % vuonna 2027

+16,3 % vuonna 2028
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